
marches-securises.fr Avis de publicité 24-40739 08/04/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SMDO - Syndicat Mixte du
Département de l'Oise (60)
Rue Bellum Villare
Parc Tertiaire et Scientifique
60610 Lacroix Saint Ouen

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Mixte du Département de l'Oise (60).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Marché de transport ferroviaire des déchets ménagers du SMDO et mise à disposition de wagons..
Description: Transport ferroviaire des déchets ménagers du Syndicat mixte du département de l'Oise ( SMDO) et mise à
disposition de wagons
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90500000. 90512000. 60200000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Pays: pays_ISO3166_eform_.
Informations complémentaires de la procédure : Le présent marché fait l’objet d’une décomposition en tranches : - Une tranche
ferme : mise à disposition de wagons et transport ferroviaire des déchets ménagers depuis 4 quais de transfert (Compiègne,
Estrées-Saint-Denis, Noyon et Ormoy-Villers) ; - Une tranche optionnelle n° 1 : mise à disposition de wagons et transport
ferroviaire des déchets ménagers au départ de 3 quais de transfert (Compiègne, Noyon et Ormoy-Villers)..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Le présent marché fait l’objet d’une décomposition en tranches : - Une tranche
ferme : mise à disposition de wagons et transport ferroviaire des déchets ménagers depuis 4 quais de transfert (Compiègne,
Estrées-Saint-Denis, Noyon et Ormoy-Villers) ; - Une tranche optionnelle n° 1 : mise à disposition de wagons et transport
ferroviaire des déchets ménagers au départ de 3 quais de transfert (Compiègne, Noyon et Ormoy-Villers)..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: FCS24-001.
Titre: Service de transport ferroviaire des déchets ménagers du SMDO et la mise à disposition de wagons.
Description: Les stipulations de la présente consultation porte sur : - La fourniture et la mise à disposition de wagons
spécifiques, en nombre suffisant, pour recevoir les caissons du syndicat et permettre le transport ferroviaire des déchets
ménagers ; - Le transport ferroviaire des caissons d’Ordures Ménagères Résiduelles, de collecte sélective et de Tout-Venant
Incinérable issus du réseau de déchetteries du Syndicat ; - L’organisation des dessertes ferroviaires entre les quais de
transfert et le centre de traitement principal de Villers-Saint-Paul ; - La coordination des prestations avec l’exploitant des
quais de transfert (le SMDO) et l’exploitant de la plateforme ferroviaire ; - La gestion, l’entretien et la maintenance des
équipements mis à la disposition du titulaire par le SMDO (voies privées, passage à niveau) et de ses propres équipements ;
- La formation à la manipulation des wagons pour le chargement/déchargement des caissons ; - La fourniture de tous les
consommables nécessaires au fonctionnement des équipements ; - Le respect des prescriptions indiquées dans les arrêtés
d’autorisation d’exploiter des quais de transfert et de la plateforme ferroviaire au titre des Installations Classées pour la
Protection de l’Environnement (ICPE). L’ensemble des prestations se fera dans le respect des législations et des normes en
vigueur..

5.1.1 Objectif:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-40739 08/04/2024

page 2/3

Type de marché: services.
Classification CPV: 90512000. 60200000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Le prix n'est pas le seul critère d'attribution. L'offre économiquement la plus avantageuse sera appréciée en fonction
des critères énoncés dans le règlement de la consultation(RC).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 04/06/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
Arrangements financiers : Les prestations seront financées selon les modalités suivantes : fonds propres du SMDO. Les sommes dues
au(x) titulaire(s) et au(x) sous-traitant(s) de premier rang éventuel(s) du marché, seront payées dans un délai global de 30 jours à
compter de la date de réception des factures ou des demandes de paiement équivalentes.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  SMDO - Syndicat Mixte du Département de l'Oise (60)
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d’Amiens
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : SMDO - Syndicat Mixte du
Département de l'Oise (60)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : SMDO - Syndicat Mixte du Département de l'Oise (60)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d’Amiens

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Mixte du Département de l'Oise (60).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20006761900011.
Adresse postale : Rue Bellum Villare Parc Tertiaire et Scientifique.
Adresse postale : Rue Bellum Villare Parc Tertiaire et Scientifique.
Ville : Lacroix Saint Ouen.
Code postal : 60610.
Pays : FRANCE.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40739 08/04/2024

page 3/3

Adresse électronique: marchespublics@smdoise.fr.
Téléphone: +33 344096711.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif d’Amiens.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 200 043 396 00015 1.
Adresse postale : 14 rue Lemerchier.
Ville : AMIENS.
Code postal : 80000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-amiens@juradm.fr.
Téléphone: +33 333223361.
Télécopieur: +33 333223361.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :bb106504-a2d5-4ab5-adef-7c695a14011d
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 08/04/2024 à 09:17.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


